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Wiki

- Teprica kognitive
- Digjitalizimi për ruajtje
- Digjitalizimi për çasje
- Demokratizimi - masivizimi
- Licenca, softueri (wiki versionimi)
- Enciklopedia Wikipedia
- Repozitori multimedial Wikimedia



Wiki Loves Monuments

- 4 vjet
- 1,000,000 fotografi të monumenteve  të 

mbrojtura
- 40 vende
- Në Kosovë dhe Shqipëri

- Institutet për Mbrojtjen e Monumenteve
- FLOSSK dhe Open Labs











Gara

- Gara 15 shtator - 15 tetor
- Rezultatet në Kosovë 25 tetor
- Rezultatet ndërkombëtare në dhjetor
- S’ka limitime në numër fotografish
- DTK ekziston, pse edhe kjo? 



Faleminderit!

arianit@gmail.com
Në Twitter @arianitd

mailto:arianit@gmail.com

